
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO  AMBIENTALE 

N. 76 DEL 20/07/2016  
 

 
 
 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z9E15553CD - LAVORI DI RIPARAZIONE E MANU TENZIONE 
DELL'AUTOCARRO BREMACH TARGATO NO743900. IMPEGNO DI  
SPESA.           
 
 
 
 
L’anno duemilasedici addì venti del mese di luglio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Ambientale; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO AMBIENTALE  - N. 76 DEL 20/07/2016 
OGGETTO: 
C.I.G. N. Z9E15553CD - LAVORI DI RIPARAZIONE E MANU TENZIONE DELL'AUTOCARRO 
BREMACH TARGATO NO743900. IMPEGNO DI SPESA.           
 
Premesso che: 
-  il Comune di Varallo Pombia è proprietario di automezzi ed attrezzature meccaniche 

gestite dall’Area Tecnica Comunale occorrenti per la manutenzione del patrimonio 
immobiliare, il servizio di igiene urbana, la manutenzione del verde pubblico e più in 
generale a supporto del personale nell’espletamento delle mansioni di propria 
competenza e per gli adempimenti ad esso riferibili; 

 
-   tra gli automezzi ed attrezzature speciali in dotazione al Comune di Varallo Pombia c’è 

un autocarro Bremach NGR 35 IG targato NO743900, immatricolato nell’anno 1997, 
utilizzato per la raccolta dei rifiuti lungo le strade, per lo svuotamento dei cestini, per il 
trasporto del materiale di risulta al centro di conferimento, per i trattamenti antigelo e lo 
sgombero neve, ecc., che necessita di interventi di manutenzione e riparazione con 
eventuale sostituzione di parti meccaniche deteriorate e/o usurate, da parte di officine 
specializzate per la manutenzione di tale automezzo; 

 
- con determina ufficio tecnico ambientale n. 65 del 10/07/2015 è stato affidato per il 

biennio 2015/2016, alla ditta Tecnocar Garage snc di Arrigoni Edoardo e Valter – Via 
Domodossola, 4 – 28016 Orta San Giulio (NO), i lavori di riparazione e manutenzione 
suddetti; 

 
Accertata la necessità di provvedere al tagliando ed alla sostituzione della cinghia di 
distribuzione e della pompa dell’acqua, è stato chiesto alla ditta Tecnocar Garage snc di 
Arrigoni Edoardo e Valter di far pervenire un preventivo di spesa per la riparazione; 
 
Visto il preventivo di spesa n. 44 del 19/07/2016 della ditta Tecnocar Garage s.n.c., agli 
atti in data 20/07/2016, dalla quale risulta una spesa complessiva, per il tagliando e la 
manutenzione suddetta del mezzo Bremach pari a € 981,17+ iva 22%; 
 
Ritenuto di dover procedere all’intervento suddetto, al fine di garantire il regolare 
funzionamento dell’autocarro Bremach durante le funzioni di servizio per il quale viene 
utilizzato, affidando il lavoro alla ditta specializzata Tecnocar Garage snc di Arrigoni 
Edoardo e Valter – Via Domodossola, 4 – 28016 Orta San Giulio (NO) – p.iva e c.f. 
00172480030; 
 
Preso atto che sul bilancio di previsione 2016, con determina ufficio tecnico ambientale n. 
65/2015, risulta già impegnato per la manutenzione del Bremach da parte della ditta 
Tecnocar Garage s.n.c., l’importo di Euro 976,00; 
 
Ritenuto, per coprire l’intera spesa necessaria alla manutenzione e riparazione del 
Bremach, di dover ancora impegnare l’importo di Euro 221,03; 
 
Preso atto che presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione, è stato registrato l’affidamento 
dei lavori di riparazione e manutenzione dell’autocarro Bremach targato NO743900 per il 
biennio 2015-2016, come segue: 
- Tecnocar Garage snc - Euro 2.215,20 - (C.I.G.) n. Z9E15553CD; 
 



Ritenuto pertanto, sulla base dell’impegno di spesa da assumere con la presente 
determinazione, di dover aggiornare la registrazione dell’affidamento, presso l’ Autorità 
Nazionale Anticorruzione (Avcp), come segue: 
- Tecnocar Garage snc - Euro 2.396,37 - (C.I.G.) n. Z9E15553CD; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta Tecnocar Garage snc di Arrigoni Edoardo e 
Valter, come risulta da DURC rilasciato dall’INAIL con n. di prot. INAIL_3856753 del 
21/07/2016, con scadenza il 18/11/2016; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016; 
 
Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
 

D E T E R M I N A 
 
� di dare atto che con determina ufficio tecnico ambientale n. 65 del 10/07/2015 è stato 

affidato per il biennio 2015/2016, alla ditta Tecnocar Garage snc di Arrigoni Edoardo e 
Valter – Via Domodossola, 4 – 28016 Orta San Giulio (NO), i lavori di manutenzione e 
riparazione con eventuale sostituzione di parti meccaniche deteriorate e/o usurate 
dell’autocarro Bremach NGR 35 IG targato NO743900, immatricolato nell’anno 1997; 

� di affidare i lavori di tagliando e sostituzione della cinghia di distribuzione e della 
pompa dell’acqua dell’autocarro Bremach NGR 35 IG targato NO743900, in dotazione 
all’ufficio tecnico ambientale, alla ditta Tecnocar Garage snc di Arrigoni Edoardo e 
Valter – Via Domodossola, 4 – 28016 Orta San Giulio  (NO) – p.iva e c.f. 
00172480030, come da preventivo della stessa ditta, agli atti in data 20/07/2016 prot. 
n. 8055, dalla quale risulta una spesa complessiva, pari ad Euro 981,17+ iva 22%, per 
un totale di Euro 1.197,03 iva inclusa; 

� di dare atto che sul bilancio di previsione 2016, con determina ufficio tecnico 
ambientale n. 65/2015, risulta già impegnato per la manutenzione del Bremach da 
parte della ditta Tecnocar Garage s.n.c., l’importo di Euro 976,00 (imp. 2016/423); 

� di impegnare la differenza di €. 221,03 iva inclusa , al cap. 3550/6/1 cod. int. 09.03.1  
del bilancio di previsione 2016 ; 

 
� di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) con il codice identificativo gara (C.I.G.) n. Z9E15553CD;  
 
� di disporre ai sensi dell’art. 191 Dec. Leg. n .267 del 18.08.2000: 

a) la registrazione contabile dell’impegno sul competente capitolo di bilancio di previsione; 
 
b)  la comunicazione alla ditta Tecnocar Garage snc di Arrigoni Edoardo e Valter – Via 

Domodossola, 4 – 28016 Orta San Giulio (NO) dell’avvenuta registrazione 
dell’impegno. 

 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Geom. Luca Luciani a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono. 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
TECNICO AMBIENTALE 

Firmato Digitalmente 
Carlo Minello 


